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INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y EVALUACION
PRELIMINAR PROCESO DE SELECCION DE MiNIMA CUANTIA No. 101 DE 2022

LUGAR Y FECHA: Oficina Asesora Juridica — Diciembre de 2022

PARTICIPANTES:

COMPONENTE PARA
NOMBRE CARGO EVALUAR
Contratista Quien realizara la verificacion de
ME?E;‘;;DLISIEEZ Instituto Departamental De Transito los requisitos habilitantes:
Del Quindio Capacidad juridica

GLORIA ELCY Subdirectora Administrativa Y Quien realizara la verificacion de
RODAS Financiera Instituto Departamental los requisitos Técnicos
JARAMILLO De Transito Del Quindio Habilitantes — Propuesta Técnica
JULIAN - L _
Técnico Administrativo Adscrito A La . ——_
HUMBERTO Dieccion General Del Insfituto | Quien verificard el componente
BALLEN Departamental De Transito Del econoglcog apaciaa
indio condémica
ESPINOSA Quin

ASUNTO: INFORME Y EVALUACION PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES DE

LAS PROPUESTAS PRESENTADAS DENTRO DEL PROCESO DE SELECCION DE
MINIMA CUANTIA No. 101 DE 2022.

A los doce (12) dias del mes de diciembre de 2022, el Comité Evaluador designado mediante
oficio del dia ocho (08) del mismo mes y afio, dentro de la Invitacion Publica de Minima
Cuantia No. 101 de 2022, cuyo objeto es “PRESTACION DE SERVICIOS PARA LA
CAPACITACION DEL CUERPO DE AGENTES DE TRANSITO DEL INSTITUTO
DEPARTAMENTAL DE TRANSITO DEL QUINDIO.” Atendiendo lo consagrado en el numeral
4 del articulo 2.2.1.2.1.5.2 del Decreto 1082 de 2015, que dispone:

“Articulo 2.2.1.2.1.5.2. Procedimiento para la contratacién de minima cuantia. Las
siguientes reglas son aplicables a la contratacién cuyo valor no excede del 10%
de la menor cuantia de la Entidad Estatal, independientemente de su objeto: (...)

4. La Entidad Estatal debe revisar las ofertas econémicas y verificar gue la de
menor precio cumple con las condiciones de la invitacion. Si esta no cumple con
las condiciones de la invitacién, la Entidad Estatal debe verificar el cumplimento

de los requisitos de la invitacién de la oferta con el segundo mejor precio, y asf
sucesivamente (...)".

En ese orden de ideas, y de conformidad a lo dispuesto en la norma transcrita, dentro del
término establecido para ello, se presentd una (01) propuesta, asi:

LISTA DE OFERTAS

@ AbrirPanel  Opciones v

Referencia de oferta Entidad Evaluacion Presentada Oferta

capactacicn agentes de transito y sub comandante ASODICS SAS Oferta en evaluacidn 7i12/2022 12:52 PM 14.000.000 COP
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Dentro de la Invitacion Plblica de la referencia, se establecié en el numeral 12 Denominado
“CRITERIOS DE SELECCION":

De conformidad con lo establecido en el numeral 5 del Articulo 2 de la Ley 1150 de 2007,
adicionado por el articulo 94 de la Ley 1474 de 2011 y los numerales 4 y 6 del articulo
2.2.1.2.1.5.2 del Decreto 1082 de 2015, |la Entidad Estatal debe aceptar la oferta de menor
precio, siempre que cumpla con las condiciones establecidas en la invitacién a participar en
procesos de minima cuantia. En este proceso se tendra en cuenta el valor de cada uno de los
items requeridos por el Instituto. y con las condiciones técnicas solicitadas.

En consecuencia, la verificacion de requisitos habilitantes sé hara a la propuesta de menor
precio, de cada item para lo cual se tendran en cuenta las reglas de subsanabilidad contenidas
en el Decreto Reglamentario 1082 de 2015 y el plazo indicado en el cronograma del proceso.

El proponente debera presentar oferta econémica por cada item requerido sin que sobrepase
el valor promedio tanto de manera unitaria como de forma total, valores resultantes del estudio
de mercado realizado por el Instituto; sumas que seran objeto de verificacién Y que no podran

sobrepasar el valor promedio determinado por el estudio de mercado, so pena de rechazo de
la misma.

Para tales efectos, y con el fin de dar claridad a los criterios de seleccion que posteriormente
seran establecidos en la respectiva invitacion publica, en la siguiente tabla se discriminan los
valores de referencia que no podran sobrepasar los proponentes en la presentacion de sus
propuestas, so pena de rechazo de la oferta.

Kildmetro 1 Doble Calzada Armenia Pereira Interseccién Vial La Cabafia

Teléfono 7498750 Web. www.idtg.gov.co E-mail; idtq@idtq.gov.co

- | Can | P_‘l_'éis’éﬁjtf ; Coaliﬁmé cgﬁ?‘zc‘ Promedio
e L s e e
: Presentar una guia basica del
! manejo del lugar de los hechos
INSPECCIO | para autoridades de transito en
f NA actos urgentes. « Puntualizar las
; CADAVER actividades que se aplican a los
? CON elementos materiales probatorios y
OCASION evidencia fisica hallados en la
f1 DE LOS escena. * Describir los pasos
; SINIESTRO | basicos para la inspeccion técnica a
| S VIALES cadaveres. * Describir los pasos
(CRIMINALI basicos para la inspeccién a
? STICA) vehlculgs en !a escena. * Conocer 1 Para 15 $15.000.000 $13.500.000 $14.250.000
el funcionamiento del proceso de personas
: cadena de custodia.
f Todas las actuaciones que se
| realicen con ocasion de la
' INSPECCIO IHSPECCIOF! a! lugar de'lgs hechos o
| N TECNICA lugares distintos. Verificar que se
P AL LUGAR cugnte con Igs elementos -de
f DE LOS trabajo (herramientas, materiales,
: reactivos, vehiculos, elementos de
| HECHOS . ;
, proteccion personal y equipos de
| comunicacion, entre otros). «
! Coordinar la diligencia con cada




PROCESO: JURIDICA cODIGO: ES-FR-039
ENTIDAD: INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE TRANSITO DEL QUINDIO | FECHA:  02-01-2014
. VERSION: 02
QUINDIO NOMBRE DEL DOCUMENTO: INFORME DE EVALUCION PAGINA: 3 do 13

una de las autoridades
competentes a fin de establecer el
puesto de mando unificado (FMU) y
las salas de crisis. « Utilizar los
elementos de proteccién personal
(EPP) necesarios para disminuir
riesgos, segun la tarea a
desarrollar. - Una vez realizada la
observacion general del lugar de
los hechos, establecido el método
de blasqueda y determinados los
EPM y EF tanto perceptibles como
imperceptibles a simple vista (pelos,
fibras, cabellos, ufias, saliva,
semen, sangre, entre otros. ¢ El
estudio de técnicas y
procedimientos de investigacion
cuyo objetivo es el descubrimiento,
explicacion y prueba de los hechos
de transito. Brindar herramientas
técnicas a los cuerpos de los
agentes de transito, para que
cuenten con conocimientos
respecto a las actividades que
como policia judicial deben
adelantar en el proceso de atencidén
de un accidente de transito que
produzca dafios, lesiones o muerte
de actores en la via o de eventos
que, sin involucrar accidentes,
requieren la atencion primaria del
agente. » Procedimiento de policia
judicial. « Metodologia de la
investigacion. « Topografia forense.
- Fotografia forense. + Actuaciones
ante autoridades judiciales. -
Sistema de identificacion. -
Procedimientos de investigacion. -
Medicina Legal.

NORMAS
TECNICAS

Conocimiento general guias,
normas técnicas de sefalizacion
y demarcacion en caso de
siniestros viales.

~ SUBTOTAL PN

) g R TR o T

| $15.000.000

$73.000,00

0

$14.250.00
0

En consecuencia, los valores como totales no podran superar el promedio sefialado en el
estudio de mercado; el incumplimiento a lo anterior se itera, sera CAUSAL DE RECHAZO de
la oferta. Por tanto, la oferta debera ser presentada de conformidad a lo contemplado en los
estudios previos, la invitacién plblica y demas documentos que hacen parte integral del
presente documento, en el FORMATO No. 02 Propuesta Técnica y Econémica que hara parte
de la respectiva invitacion, dentro del cual, todos los valores que la integren no podran
sobrepasar cada uno de los valores anotados en la tabla inmediatamente anterior.
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Sin embargo, la entidad tendra en cuenta Unicamente el valor total de la oferta IVA y demas
impuestos incluidos, para su seleccidn, los cuales deberan encontrarse ajustados a los valores
del estudio de mercado realizado por el Instituto Departamental de Transito del Quindio, por
lo que no podra superar los montos establecidos en la TABLA anterior del presente
documento. Por tanto, a efectos de determinar la oferta de menor valor, se tendra en cuenta
el valor total de la propuesta.

El proponente debera presentar su oferta en pesos colombianos, atendiendo la totalidad de
las especificaciones técnicas y condiciones generales del objeto a contratar, garantias y
demas requerimientos establecidos en los estudios previos, teniendo en cuenta como minimo
lo alli dispuesto y por la totalidad del servicio requerido por el Instituto Departamental de
Transito del Quindio ya que no se aceptan propuestas parciales: indicando el valor total de su
propuesta y de conformidad a todo lo solicitado, sin centavos, antes vy después de liquidar el
IVA, v demas impuestos a lugar, discriminandolos por separado segun corresponda y
teniendo en cuenta las exenciones que aplique, sin que sobrepase el valor promedio total
antes referido, resultante del estudio de mercado, so pena de rechazo de la misma.

Igualmente, el oferente debera tener en cuenta en su propuesta, que estaran a su cargo todos
los costos directos e indirectos que genere el contrato y demas inherentes a la gjecucion, los
cuales por ningln motivo se consideraran costos adicionales, los impuestos, tasas y
contribuciones establecidos por las diferentes autoridades nacionales, departamentales y
municipales, incluido el pago por concepto de estampillas y que afecten el contrato y las
actividades que de él se deriven, por lo que deberan ser tenido en cuenta al momento de

presentar la oferta respectiva, asi mismo estara a su cargo el trasporte para el cumplimiento
del contrato que se celebre.

Por ello, en el valor ofertado se debe incluir todos los gastos, costos, derechos, impuestos,
tasas, transporte y demas contribuciones que se causen con ocasién de la preparacion,
elaboracion y presentacion de la oferta, asi como de la suscripcion y ejecucion del contrato,
de acuerdo con las normas legales vigentes, ya que los mismos se entienden por cuenta del
contratista. Por lo tanto, el Instituto Departamental de Transito del Quindio, no reconocera
ningun rembolso por este concepto.

La tarifa del IVA y el valor correspondiente a dicha tarifa deben sujetarse a lo dispuesto en el
Estatuto Tributario; en caso de no ser asi, la Entidad verificard el calculo del valor
correspondiente a la tarifa del IVA y efectuara la correccién necesaria y el valor corregido sera
el tenido en cuenta para la elaboracién del contrato que se genere como resultado del
presente proceso.

Todos los valores de la propuesta econémica, tales como costo basico, VA y costo total de la
propuesta deben ajustarse al peso, bien sea por exceso o por defecto.

El proponente deberd tener en cuenta que para evaluar las propuestas se tendra como unico
factor de escogencia el menor precio de la oferta de acuerdo con las condiciones técnicas
exigidas y sefialadas en el numeral 3 del presente documento, dando aplicacién a lo
consagrado en el numeral 6 del articulo 2.2.1.2.1.5.2. del Decreto 1082 de 2015.

1082 de 2015, la verificacion de los requisitos habilitantes se hara exclusivamente en relacién
con el oferente con el precio mas bajo. En caso de que éste no cumpla con los mismos,
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procedera la verificacion del oferente ubicado en segundo lugar y asi sucesivamente. De no
lograrse la habilitacion, se declarara desierto el proceso.

No obstante, cuando de conformidad con la informacion a su alcance la entidad estime que el
valor de una oferta resulta artificialmente bajo, requerira al oferente para que explique las
razones que sustenten el valor por él ofertado. Analizadas las explicaciones, el evaluador
recomendara el rechazo o la continuidad de la oferta eh el proceso, explicando sus razones.

Procedera la recomendacion de continuidad de la oferta en el proceso de seleccion, cuando
el valor de la misma responda a circunstancias objetivas del oferente y su oferta, que no ponen
en riesgo el proceso, ni el cumplimiento de las obligaciones contractuales en caso de que se
adjudique el contrato a dicho oferente. :

‘En consecuencia, se procedera a evaluar la propuesta presentada conforme a lo dispuesto
en la Invitacion Publica de la referencia y a lo dispuesto en el numeral 4° del articulo
2.2.1.2.1.5.2 del Decreto 1082 de 2015; por ello, y teniendo en cuenta los valores referidos en
el acta de cierre y apertura de propuestas y traidos a colacion al presente informe, se procede
a evaluar la propuesta presentada por ASODICS S.A.S. identificada con Nit: 900.727.840-
6 Representada Legalmente por CARLOS ANDRES MORA GOMEZ mayor de edad
identificado con Cedula Ciudadania No. 18.397.735, de la siguiente manera:

1. VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

1.1. VERIFICACION REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

REQUISITOS EVALUACION | OBSERVACIONES
a) Carta de presentacién de la propuesta: Formato 1 Carta de
(Formato 1) Presentacion de Ia

Propuesta firmada por
Carta de presentacion de la propuesta: el Representante
Siguiendo el modelo que para tal efecto se Legal de la empresa
suministra en documento anexo, debidamente ASODICS SAS
firmada por el proponente o en caso de ser CUMPLE CARLOS ANDRES
persona juridica por el Representante legal o MORA GOMEZ mayor
por la persona que se encuentre debidamente de edad identificado
facultada o autorizada para ello. (FORMATO 1) con Cedula

Ciudadania No.

18.397.735. del dia 06
de diciembre de 2022.

b) Documento de Identidad de quien Se aporta Cedula del
suscribe la propuesta. (persona natural, sefior CARLOS
persona juridica o consorcio o de uniones CUMPLE ANDRES MORA
temporales). GOMEZ mayor de
edad identificado
CC.18.397.735
c) Libreta militar. (hombres mayores de 50 Se aporta Certificado
anos). : CUMPLE de las Fuerzas
Se debera anexar acreditacion que certifique la Militares de Colombia
situacién Libreta militar de quien suscriba la Ejercito Nacional a
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propuesta, Aplica para persona natural, nombre del sefior
representante legal y para los integrantes del ‘ CARLOS ANDRES
consorcio o unién temporal. NO APLICA para MORA GOMEZ,
hombres mayores de 50 afios expedido el dia 31 de
Octubre de 2022.

d) Copia del Registro Unico Tributario.

Se debera anexar copia del Registro Unico |

Tributario — RUT expedido por la DIAN. El

_proponente o los integrantes del Consorcio o

Se anexa RUT
expedido por la DIAN,

Union Temporal deberan presentar la copia del CUMPLE . ,
. e . . . Activades econémicas
Registro Unico Tributario — RUT expedido por
a . . 8551 -8523 8559
la DIAN. No aplica para consorcios o uniones
temporales, ya que este registro solo lo|
tramitara en caso de que les sea adjudicado el
futuro contrato.
e) Acreditacion de la Existencia vy
Representacién Legal.
Se debera anexar Certificado de Existencia y i
Representgmon Leglzal expec.ildc_J'por Ia. Cgmara Expedido por la
de Comercio de la circunscripcion territorial del ) .
domieiic pineisal.da tratist Camara de Comercio
omicilio principal del contratista. de Armenia de Facha
CUMPL icién:
Persona Juridica, Persona Natural, E ag expedlcmn.
P T P Extran 2022/11/16 Hora:
roponentes Plurales o Persona Extranjera. 10:52:22
Se deberé anexar conforme lo estipulado en la
Invitacién Publica numeral 9.1.5. Acreditacién
de la Existencia y Representacion Legal.
f) Certificacion de Aportes Parafiscales y a
los Sistemas de Seguridad _ Social.
(FORMATO 3 - 3A)
H i i i 0
De cor}formldad con lo dispuesto en el inciso 2 NO SE ANEXO
del articulo 41 de la Ley 80 de 1993, que fuera e PR —
. : CERTIFICACION DE
modificado por el articulo 23 de la Ley 1150 de
2007, en concordancia con lo sefialado en el APORTES
rti LII| eSOCdO IOL 7893 20%2 | proponente PARAFISCALES Y A
'atl.: Itc go Iae areegnta ié: de ’ue oF:‘ertpao deenbe LOS SISTEMAS DE
Ja;:'eocfitarn ue ze sencu:ntra al dsia frente a sus NOCUMPLE SEGURIDAD
g . SOCIAL, QUE EL
aportes y los de sus empleados, segun e et
corresponda, en el pago a los sistemas de FERMITAN
SFarios, beg S VERIFICAR L

Salud, Riesgos Profesionales, Pensiones, al
igual que a los aportes parafiscales relativos al
Sistema de Seguridad Social Integral, asi como
los propios del SENA, ICBF y Cajas de
Compensacion Familiar, cuando corresponda,

REQUISITO A LA

ENTIDAD.
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Se debera anexar conforme lo estipulado en la
Invitacion Publica numeral 9.1.6.
CERTIFICACION DE APORTES
PARAFISCALES Y A LOS SISTEMAS DE
SEGURIDAD SOCIAL. (FORMATO 30 3A)

g) Documento de conformacion del
Consorcio o Uniéon Temporal (Formato 6 —
6A.

Si la oferta es presentada por un Consorcio o
una Unién Temporal, se debera aportar el
documento de constitucidn suscrito por sus
integrantes, el cual debera expresar claramente NO APLICA NO APLICA
su conformacion, las reglas basicas que
regulan las relaciones entre ellos y su
responsabilidad, de tal manera que se
demuestre el estricto cumplimiento a lo
establecido en el articulo 7o. de la ley 80 de
1993, segun formato del pliego.

h) Certificacion de Antecedentes
Disciplinarios expedido por la Procuraduria
General de la Nacién.

tanto de la persona juridica como del CUMPLE Verificados en Linea
representante legal, segun el caso.

i) Certificacion de Antecedentes en el
Boletin _de responsables Fiscales de la
Contraloria General de la Republica.

S CUMPLE Verificados en Linea
tanto de la persona juridica como del
representante legal, segun el caso.
J) Certificacion de Antecedentes Judiciales
(Representante Legal). CUMPLE Verificados en Linea

k) Paz y salvo por concepto de multas del
Codigo de Policia — Ley 1801 de 2016
articulo 183 numeral 4 - CUMPLE Verificados en Linea
(https://srvpsi.policia.gov.co/PSC/frm cnp
consulta.aspx),

Formato No. 05
Declaracion sobre no

existencia de
I) Declaracion sobre no existencia de inhabilidades e
inhabilidades e incompatibilidades CUMPLE incompatibilidades
(Formato 5). suscrito por el

Representante Legal
CARLOS ANDRES
MORA GOMEZ mayor
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de edad identificado
CC.18.397.735 el dia
06 de diciembre de
2022

‘m) Compromiso Anticorrupcién (Formato

4)

CUMPLE

Formato No. 04
Compromiso
Anticorrupcion
suscrito por el
Representante Legal
CARLOS ANDRES
MORA GOMEZ mayor
de edad identificado
CC.18.397.735 el dia
06 de diciembre de
2022

El proponente NO SE ENCUENTRA HABILITADO JURIDICAMENTE, debera

subsanar el Requisito Juridico de CERTIFICACION DE APORTES PARAFISCALES Y

A LOS SISTEMAS DE SEGURIDAD SOCIAL.

1.2. VERIFICACION REQUISITO DE EXPERIENCIA
REQUISITOS  EVALUACION | OBSERVACIONES
EXPERIENCIA GENERAL.:
El proponente u oferente que desee participar
en el presente proceso de seleccion podra ser
persona natural o juridica, cuyo objeto vy
actividades comerciales registradas en el
registro mercantil, sean relacionadas con el
objeto del contrato, acreditando como
minimo: TRES (03) ANOS de experiencia en
el mercado, en desarrollo de tales actividades =
L ; S Certificado de
y servicios a prestar. Lo anterior se verificara a ; .
, i ; : Existencia y
traves del Certificado de Existencia vy .
» ; . Representacion Legal
Representacion Legal y/o Registro Mercantil o s
. : . Fecha de constitucién
expedido por la Camara de Comercio CUMPLE
; Mayo 05 de 2014
respectiva, tomando como base la fecha de su
onstitucio Renovado el
fensiiucion. Noviembre 15 de
2022

En el caso de los consorcios o uniones |

temporales esta experiencia bastara con que al
menos uno de sus integrantes acredite el 100
del periodo mencionado. No se acepta la

conformaciéon de consorcios o uniones
temporales, cuyos miembros, personas
juridicas  acrediten actividades que no

comprendan las relacionadas con el objeto del
contrato, ni conformados por propietarios de
establecimientos de comercio cuyas
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actividades no comprendan las actividades
objeto del contrato.

EXPERIENCIA ESPECIFICA:

Se anexa Contrato

. SDI-1800-1215-2021
Para el presente proceso de seleccién, los

. . . . — CONTRATANTE:
interesados en participar deberan acreditar .

experiencia especifica con MINIMO UN (01) Wilinisipio de
CONTRATO, cuyo objeto se encuentre \Sbadsisiam Buga
relacionado directamente con el objetp del SRE‘SJE;O;_OS ———.
presente proceso, esto es, la PRESTACION DE PROFESIONALES PARA
SERVICIOS PARA LA CAPACITACION DEL CAPACITAR EL PERSONAL
CUERPO DE AGENTES DE TRANSITO DEL AN TS DE TRANSITO
INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE SECRETARIA DE MOVILIDAD
TRANSITO DEL QUINDIO. Ademas de que la DEL  MUNICIPIO  DE

: GUADALAJARA DE BUGA
sumatoria de los contratos presentados sea MEDIANTE UNA

como minimo el CIEN POR CIENTO (100%) CUMPLE ACTUALIZACION GENERAL

DEL VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO E“‘S;‘égg'gﬁ'ﬁ”i%iﬂgg
OFICIAL PREVISTO PARA ESTE SERVICIO CON OCASION DE LOS
EN LA PRESENTE CONVOCATORIA, SINIESTROS VIALES
medidos en S.M.M.L.V. vigentes a la fecha de e
terminacion del contrato. No se tendran en LUGAR DE LOS HECHOS,
cuenta contratos en ejecucién. Se entendera gﬁ.?{?é@f\:\ﬁgmo i LCE)';
bajo juramento que los contratos relacionados ULTIMOS SEIS 6 FORMATOS
han sido ejecutados. DE POLICIA JUDICIAL Y
MANEJO DE FORMATOS Y
ROTULOS.
Para la acreditacion de Requisito, verificar VALOR:
punto 9.5.2 Experiencia Especifica y Acreditada $28.800.000

de la Invitacién Publica.

El proponente SE ENCUENTRA HABILITADO POR EXPERIENCIA.

1.3. VERIFICACION REQUISITO TECNICO Y ECONOMICO DE LA OFERTA

REQUISITOS:

El Instituto Departamental de Transito del Quindio, se permite precisar que el valor total del
contrato resultante ascendera al valor del presupuesto oficial estimado para la presente
contratacion, esto es, CATORCE MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS ($
14.250.000) M/CTE y demas impuestos, tasas y contribuciones incluidos.

Para la presentacion de la Propuesta, los proponentes y oferentes deberan tener en cuenta
las especificaciones técnicas requeridas por el Instituto Departamental de Transito del
Quindio, las cuales son de obligatorio cumplimiento para quien resulte seleccionado tanto
en el presente proceso contractual como en el contrato que surja del mismo.

A continuacién, se relacionan las caracteristicas técnicas minimas, para que los
proponentes determinen la oferta econémica con la que participaran en el proceso de
seleccidn, como también las condiciones para la habilitacién de sus propuestas
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